
 

OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU ROZDĚLENÍ ODŠTĚPENÍM SLOUČENÍM 

do sbírky listin obchodního rejstříku 

a upozornění na související práva určitých osob podle § 33 odst. 1 písm. b) zákona o přeměnách 

 

 

Společnost CETIN a.s., IČO 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20623 (dále jen 

„Rozdělovaná společnost”), jako rozdělovaná společnost, 

 

a dále společnost: 

 

M.NET Studénka s.r.o., IČO 27809927, se sídlem Studénka - Butovice, Butovická 12, PSČ 742 13, 

Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 41951 

(dále jen „Nástupnická společnost“), jako nástupnická společnost 

 

(přičemž Rozdělovaná společnost a Nástupnická společnost dále společně též jen „Zúčastněné 

společnosti“), 

 

společně (a každá ze Zúčastněných společností v rozsahu svých vlastních povinností) oznamují 

následující: 

 

I.  

Rozdělení 

 

Zúčastněné společnosti společně připravují rozdělení Rozdělované společnosti formou odštěpení 

sloučením s přechodem části jmění Rozdělované společnosti na Nástupnickou společnost ve smyslu 

§ 243 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 

ve znění pozdějších předpisů (uvedené rozdělení dále jen „Rozdělení“ a uvedený zákon dále jen „zákon 

o přeměnách“). 

 

II.  

Projekt Rozdělení 

 

Společně s tímto oznámením každá ze Zúčastněných společností uložila do sbírky listin obchodního 

rejstříku, ve kterém je zapsána, projekt Rozdělení (dále jen „Projekt“). 

 

III.  

Upozornění pro věřitele a další osoby 

 

Zúčastněné společnosti upozorňují na následující práva věřitelů (případně dalších osob) podle zákona o 

přeměnách: 

 

1. Věřitelé kterékoli ze Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného 

zajištění, jestliže se v důsledku Rozdělení zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek 

ze závazků vzniklých před zveřejněním Projektu, jak je uvedeno výše v čl. II. To platí obdobně i 

pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Právo na dostatečné zajištění však nemají věřitelé, kteří 

by měli právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení nebo kteří by se 

pro účely insolvenčního řízení považovali za zajištěné věřitele. 

 

2. Právo na dostatečné zajištění podle bodu 1 musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne 

zveřejnění Projektu, jak je uvedeno výše v čl. II., jinak zaniká. 

 

3. Nedojde-li mezi věřitelem a příslušnou Zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 

nasvědčující tomu, že Rozdělení zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné 



 

zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. Účinky zajištění nastanou 

nejdříve dnem, kdy se stane zápis Rozdělení do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 

osobám. 

 

4. Nástupnická společnost bude ručit za dluhy, které v důsledku Rozdělení zůstanou Rozdělované 

společnosti až do částky, o niž se změnila výše vlastního kapitálu ručící Nástupnické společnosti 

vykázaná v zahajovací rozvaze vypracované pro účely Rozdělení oproti částce vlastního kapitálu 

vykázané v konečné účetní závěrce. 

 

5. Rozdělovaná společnost bude ručit za dluhy, které v důsledku Rozdělení přejdou na 

Nástupnickou společnost, do výše svého vlastního kapitálu vykázaného v zahajovací rozvaze. 

 

6. Každý, jehož právní zájmy jsou Rozdělením dotčeny, má právo obdržet od každé Zúčastněné 

společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na Nástupnickou společnost. 

Jestliže oprávněná osoba neobdrží vyžádané informace bez zbytečného odkladu, může uplatnit 

toto právo u soudu. 

 

7. Není-li z Projektu zřejmé, zda určitý majetek nebo dluh přešel na Nástupnickou společnost, platí, 

že tento majetek nebo dluh je majetkem nebo dluhem Rozdělované společnosti. 

 

Ve vztahu k upozorněním podle výše uvedených bodů 1 až 3 Zúčastněné společnosti doplňují 

následující: (i) Upozornění podle bodů 1 až 3 činí Zúčastněné společnosti z toho důvodu, že jde o jejich 

zákonnou povinnost, jsou však zároveň přesvědčeny, že ke zhoršení dobytnosti pohledávek věřitelů 

v důsledku Rozdělení nedojde, (ii) Uplatnění práva na dostatečné zajištění u soudu nebrání zápisu 

Rozdělení do obchodního rejstříku. 

 

IV.  

Upozornění pro zástupce zaměstnanců a zaměstnance 

 

Zúčastněné společnosti mají zákonnou povinnost upozornit zástupce zaměstnanců, popřípadě 

zaměstnance na jejich práva podle zákona o přeměnách. Zákon o přeměnách nicméně přiznává práva 

zaměstnancům a jejich zástupcům pouze v případě přeshraniční přeměny. S ohledem na skutečnost, že 

Rozdělení není přeshraniční přeměnou, zákon o přeměnách nepřiznává zaměstnancům ani jejich 

zástupcům žádná zvláštní práva. 

 

V.  

Upozornění pro společníky Zúčastněných společností 

(včetně akcionáře Rozdělované společnosti) 

 

I vzhledem k tomu, že všichni společníci všech Zúčastněných společností (včetně jediného akcionáře 

Rozdělované společnosti) udělili souhlas, aby jim nebyly poskytovány informace související 

s Rozdělením, a vzdali se svých práv souvisejících s Rozdělením, neobsahuje toto oznámení upozornění 

na práva společníků (akcionářů) podle zákona o přeměnách, včetně práv podle § 34, 285, 287a, 299 a 

301 zákona o přeměnách. 

 

 

CETIN a.s. 

M.NET Studénka s.r.o. 

 

 


